**639** opera preium est exponere. Cum labori insulare cōpissent, et curas divini templi restituendi suscepissent, et vicesimam septimam diem ad hoc constituisserint, reperiebantur pusillanimes, illud forsitan aut apud se, aut inter se missantes, se frustra laborare; et si forte de integro templum excitassent, tamen priori nullo modo responsurum. Illud enim suisse splendidissimum, et studio ingenti conditum, aureisque et argenteis anathematis exornatum: hoc inelegans, et ab omni ornatu inops, et divitiarum gloria carens futurum. Illud enim prius ædificaran, et abunde illustrarant, cum opibus adhuc circumfluerent qui quondam regnaverunt Hierosolymis, et ante alios Salomon: hoc vix annuentes et sudore captivitatis etiamnum manantes, et cum domi nihil prorsus haberent, ædificare jubebantur. Hujuscemodi cogitationibus jactati et modesti oberrantes, laborabant illi quidem, verumtamen interim abjecto animo et cunctabundi deprehendebantur. Quocirea infirmos Deus corroborat, et utiliter eos interrogat num quis inter eos sit qui templum istud in priore gloria sua conspexerit. Erant autem perpauci, et astate fessi. Eversum enim a Nabuchodonosore templum, sūisque captivus Israel, et vix tandem elapsis annis septuaginta, libertate reditique potitus est. Difficilis itaque inventu, et senex admodum fuerit oportet, qui et ante vastitatem, et in captivitate vixerit, et Hierosolymam redierit. Idcirco quærens inquit: « Quis est ex vobis homo qui noverit domum istam cum priore ipsius gloria, » et hinc futuram et noyam ut omnino non existentem existimat? Inest in percutatione castigatio, quasi qui non putarent, quamvis ipsis curta res esset, et inopia pecuniae valde premerentur, tamen Deum non fore imbecillum, sed rursum posse omniuin liuguis celebrandam et inclytam ædem suam reddere.

**Vers. 5, 6. Et nunc confortare, Zorobabe., dicit Dominus, et confortare, Iesu fili Iosedec, sacerdos magne, et confortetur omnis populus terræ, dicit Dominus, et facite, quia ego vobiscum sum, dicit Dominus omnipotens, verbum quod pepigi vobiscum cum egredremini de terra Egypti, et spiritus meus cattit in medio vestrum. Confidite.**

**640** XII. Non sinat eos moerore dejici, neque terroribus ad inertiam expugnari; quin potius ad laborandi fervorem incitat, et vigorem alacritatemque illis injicit. Exercet etiam illos ad fidem, et animos eorum confirmat, dicens eos oportere considerare, quodquo his amplius atque optatissimum est revera, se cum ipsis fore pollicetur; et quoniam illud modo, adjungit, inquiens: « Spiritus meus cattit in medio vestrum. Confidite. »